पुनरुत्थान ट्रस्ट के विचार एवं कार्य के प्रसार हेतु मासिक पत्रिका

मूल्य रु. ३/-

प्रकाशन स्थल : पुनरुत्थान ट्रस्ट 'ज्ञानम्' ९ बी, आनन्दपार्क, बलियाकाका मार्ग, जूना ढोर बजार, कांकरिया, अहमदाबाद - ३८० ०२८

वर्ष : १०

अंक : ९

चैत्र, शक संवत् १९४१

युगाब्द ५१२१

अप्रैल २०१९

सप्रेम नमस्कार ।

क्या आपने कभी सावधान होकर विचार किया है कि आपके पाँच-सात-दस-बारह वर्ष के बालकों का वजन या तो होना चाहिये उससे कम है अथवा अधिक है। वे मोटे हों या पतले, उनकी भोजन पचाने की शक्ति कम है, कार्यशक्ति कम है। वे भारी काम तो कर ही नहीं सकते, हल्के काम भी एकाध घण्टे की अवधि तक भी कर नहीं सकते।